



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.754.500,00	1.023.309,59	2.731.190,41
RECEITA TRIBUTÁRIA	110.500,00	32.437,95	78.062,05
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	333.000,00	70.025,02	262.974,98
RECEITA PATRIMONIAL	52.000,00	11.692,52	40.307,48
RECEITA DE SERVIÇOS	14.000,00	0,00	14.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.213.000,00	882.548,08	2.330.451,92
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.000,00	26.606,02	5.393,98
RECEITAS DE CAPITAL	322.000,00	1.341,60	320.658,40
ALIENAÇÃO DE BENS	22.000,00	0,00	22.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	300.000,00	1.341,60	298.658,40
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-376.500,00	-107.078,84	-269.421,16
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-376.500,00	-107.078,84	-269.421,16
SUBTOTAL	3.700.000,00	917.572,35	2.782.427,65
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.782.427,65

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	3.381.000,00	754.038,12	2.626.961,88
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.567.000,00	410.907,72	1.156.092,28
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	9.000,00	140,62	8.859,38
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.805.000,00	342.989,78	1.462.010,22
DESPESAS DE CAPITAL	314.000,00	21.601,67	292.398,33
INVESTIMENTOS	272.000,00	14.722,74	257.277,26
INVERSÕES FINANCEIRAS	11.000,00	2.060,00	8.940,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	31.000,00	4.818,93	26.181,07
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00	5.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	5.000,00	0,00	5.000,00
SUBTOTAL	3.700.000,00	775.639,79	2.924.360,21
SUPERÁVIT	0,00	141.932,56	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.782.427,65